
 

Decreto Dirigenziale n. 162 del 30/06/2016

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

U.O.D. 4 - UOD Energia e carburanti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PO FESR CAMPANIA 2007 2013 OO 3.1  D D 332 - 2013  EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO DELLA SCUOLA MEDIA COMUNALE- REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO

SOLARE FOTOVOLTAICO BENEFICIARIO CUP F14H14000230006  CODICE SMILE 76

BENEFICIARIO COMUNE DI VALLATA PRE-LIQUIDAZI0NE SALD0 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  4 Luglio 2016



 
 

 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
a. che nell’ambito del Programma “Energia Efficiente-Piano per promuovere e sostenere l’efficienza 

energetica della Regione Campania” di cui alla DGR 193 del 21.06.2013,  con Decreto DIP 51 
DG 02 n. 247 del 12/03/2015 è stato ammesso, a finanziamento a valere sulle risorse del PO 
FESR 2007-2013 Obiettivo Operativo 3.1, il progetto denominato “ Efficientamento energetico 
della scuola media comunale realizzazione impianto solare fotovoltaico CUP F14H14000230006  
CODICE SMILE 76, beneficiario Comune di Vallata per  € 76.749,78; 

b. con il precitato Decreto Dirigenziale 247/2015 è stato proposto l'impegno, per il finanziamento de 
quo beneficiario:Comune di Vallata, di € 76.749,78, a valere sul cap. 2732 fondo Unico PO FESR 
2007/2013 dell' U.P.B. 22.84.245 dell' E.F. 2015- codice gestionale n. 2234, Siope, codice di 
bilancio n. 2.02.03  e proposto la  liquidazione della somma di € 23.024,93; 

c. con Decreto Dirigenziale DIP 51 DG 03 n.1902 del 30/10/2015 , per il progetto denominato “ 
Efficientamento energetico della scuola media comunale realizzazione impianto solare 
fotovoltaico CUP F14H14000230006  CODICE SMILE 76”, è stato impegnato l'importo di € 
76.749,78 e liquidato € 23.024,93  sul capitolo 8218/2015 n. impegno 5559/2015; 

d. con Decreto Dirigenziale DIP 51 DG 02 n. 739 del 16/12/2015 è stato liquidato il secondo 
acconto  per un importo pari ad € 32.373,57   sul capitolo 8218/2015; 

e. che con nota prot. n. 659 del 28/01/2016, e successive integrazioni, il comune di Vallata  ha trasmesso 
la richiesta dell' erogazione del saldo  del finanziamento assentito in uno agli atti di approvazione  della 
contabilità finale, della relazione sul conto finale, dell’atto unico di collaudo dei lavori e del quadro 
economico a consuntivo dell’intervento de quo ammontante ad € 69.331,26 e la dichiarazione di spesa 
del Beneficiario ammontante ad €   69.331,26; 

PREMESSO , ALTTRESI'  

che a seguito dell'istruttoria  il costo dell’intervento  de quo è stato rideterminato in € 68.071,84 come 
risulta dal Quadro Tecnico Economico, di seguito riportato:  

 
      
RITENUTO 
 

NON AMMISSIBILE AMMISSIBILE
LAVORI 56.389,54 56.389,54 

878,01 292,66 585,35 

177,96
Spese tecniche 4.448,90 4.626,86 726,86 3.900,00 
Consulenza 0,00
commissioni 100,00 100,00 
spese pubblicità 491,80 491,80 

80,00 80
IVA LAVORI 5.638,95 5.638,95 

0 1.017,90 159,9 858,00 
108,20 108,2

TOTALE 69.331,26 1.259,42 68.071,84 

                      QTE A CONSUNTIVO

Accantonamenti 
ART 92
cASSA

Anac

Iva su cassa e 
spese tecniche
iVApubblicità

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  4 Luglio 2016



 
 

 
 

a) di dover rideterminare per il progetto denominato “ Efficientamento energetico della scuola media 
comunale realizzazione impianto solare fotovoltaico CUP F14H14000230006  CODICE SMILE 76”, 
beneficiario il comune di Vallata il contributo concesso in € 68.071,84; 
b) di dover accertare, sulla base di quanto espresso in premessa, la liquidabilità della spesa a 
valere sui fondi POR FESR 2007/2013 - Obiettivo Operativo 3.1 per un importo pari ad € 12.673,33 
quale saldo al Comune di Vallata CF./P.IVA  81000190645 per la realizzazione del progetto” 
Efficientamento energetico della scuola media comunale realizzazione impianto solare fotovoltaico 
CUP F14H14000230006  CODICE SMILE 76,  a valere sulle risorse del PO FESR 2007-2013 
Obiettivo Operativo 3.1; 
c) di dover rinviare a successivo provvedimento la liquidazione della somma di  € 12.673,33, a 
favore del Comune di Vallata avente C.F 81000190645 imputando la spesa all’impegno numero 
5559 sul capitolo n.8218 assunto con decreto 1902/2015 per il progetto “ Efficientamento energetico 
della scuola media comunale realizzazione impianto solare fotovoltaico CUP F14H14000230006 
CODICE SMILE 76”, specificando che il cofinanziamento FESR, in virtù della Decisione Comunitaria 
C (2013) 4196, è riferito per il 75 % alla quota di cofinanziamento della UE e per il 25 % alla quota 
nazionale; 
d) di dover rinviare a successivo provvedimento del Dirigente Dip 51DG 16  attributario del capitolo 
8218, il  disimpegno di €.8.677,94 assunto con DD. DIP 51 DG 02  n.  1902/2015 sul capitolo 8218 
registrato al numero 5559 e alla contestuale dichiarazione di economia di spesa; 

 
VISTI 

a) il Decreto Presidenziale n. 9 del 25/01/2016 di conferimento alla Dott.ssa Roberta Esposito 
dell’incarico di Direttore Generale della Direzione Generale Sviluppo Economico ed Attività 
Produttive; 

b) con DGR n. 513/15 e successivo DPGR n. 229/15 è stato conferito al Dirigente Dott. Sergio 
Mazzarella, l’incarico di responsabile ad interim della U.O.D. 51.02.04; 

c) con DGR n.113/2016  e successivo DPGR n. 88/2016 sono stati prorogati, senza soluzione di 
continuità, gli incarichi ad interim in essere fino al 31 ottobre 2016, fra cui l’incarico relativo alla 
U.O.D 51.02.04; 

d) il Decreto Dirigenziale Dip. 51 DG 02 n. 15 del 10/03/2016 di conferimento ai dirigenti delle  
singole UOD dei procedimenti relativi ai fondi del POR FESR Campania 2007/2013, ivi compresi 
gli interventi ricompresi in accelerazione della spesa, in ragione delle competenze assegnate 
dalla Giunta Regionale in attuazione del Reg 12/2011, assumendone la responsabilità, ad 
eccezione dei provvedimenti di impegno e liquidazione dove la titolarità dei capitoli di spesa e dei 
relativi stanziamenti, in conto competenza e cassa, è attribuita direttamente alla Direzione 
Generale; 

 
VISTI altresì:  
a. la L.R. 7/2002; 
b. il  D.lgs n.118/2011; 
c. il D.lgs n. 126 del 10/08/2014; 
d. la DGR 548/2015; 
e. la L.R. n. 1 del 18/01/2016 “Legge di Stabilità regionale 2016”; 
f. la L.R. 2 del 18/01/2016 “approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2016-

2018”; 
g. la DGR 52 del 15/02/2016 di approvazione del Bilancio Gestionale per gli anni 2016, 2017 e 2018; 
h. la DGR 59 del 15/02/2016; 
i. la DGR 62 del 15/02/2016; 
j. la DGR 65 del 22/02/2016. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 51.02.04 e delle risultanze degli atti richiamati nelle 
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,  
 

DECRETA 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  4 Luglio 2016



 
 

 
 

     Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1111....    di rideterminare per il progetto denominato “ Efficientamento energetico della scuola media 
comunale realizzazione impianto solare fotovoltaico CUP F14H14000230006 CODICE SMILE 
76” beneficiario il comune di Vallata il contributo concesso in € 68.071,84; 

2222....    di  accertare, sulla base di quanto espresso in premessa, la liquidabilità della spesa a valere sui 
fondi POR FESR 2007/2013 - Obiettivo Operativo 3.1 per un importo pari ad € 12.673,33 quale 
saldo al Comune di Vallata CF./P.IVA  81000190645 per la realizzazione del progetto” 
Efficientamento energetico della scuola media comunale realizzazione impianto solare 
fotovoltaico CUP F14H14000230006  CODICE SMILE 76, be a valere sulle risorse del PO FESR 
2007-2013 Obiettivo Operativo 3.1; 

3333....    di  rinviare a successivo provvedimento la liquidazione della somma di  € 12.673,33, a favore del 
Comune di Vallata avente C.F 81000190645 imputando la spesa all’impegno numero 5559 sul 
capitolo n.8218 assunto con decreto 1902/2015 per il progetto “ Efficientamento energetico della 
scuola media comunale realizzazione impianto solare fotovoltaico CUP F14H14000230006 
CODICE SMILE 76”, specificando che il cofinanziamento FESR, in virtù della Decisione 
Comunitaria C (2013) 4196, è riferito per il 75 % alla quota di cofinanziamento della UE e per il 
25 % alla quota nazionale; 

4444....    di  rinviare a successivo provvedimento del Dirigente Dip 51DG 16 attibutario del capitolo 8218, il  
disimpegno di €.8.677,94 assunto con DD. DIP 51 DG 02  n.  1902/2015 sul capitolo 8218 
registrato al numero 5559 e alla contestuale dichiarazione di economia di spesa; 

5555....    di specificare che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi degli art. 26 
e 27  D.lgs. n. 33/2013; 

6666....    di trasmettere  il presente provvedimento per gli ulteriori adempimenti di competenza:  
••••    All’Autorità di Gestione del POR FESR Campania 2007/13; 
••••    Al Direttore Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive; 
••••    Al Capo Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico; 
••••    All'Assessore Alle Attività Produttive; 
••••    Alla D.G. Segreteria Giunta Regionale - per la Registrazione atti monocratici - 

Archiviazione decreti dirigenziali e pubblicazione sul BURC. 
••••    Al Beneficiario. 

                                                                                       
                                                                                                                    

 Il Dirigente ad Interim 
Dr. SERGIO MAZZARELLA 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  4 Luglio 2016


	BURC n. 44 del  4 Luglio 2016

